JOHANNES ALLIKDES fubi'cribit •

D e difciplina regulari feruanda per cuftodem domus noftre de Fywyn •

[354] J rater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc dile&o focio
fuo dompno Albertino cuftodi domus de Fyvin falutem cum benediclione
paterna • Ne cuftodia difcipline regularis apud te et focios noftros qui
tecum funt corrumpatur aut pereat > tibi precipimus et mandamus in
virtute fanfte obediencie quod tribus diebus per feptimanas fingulas vide-
licet diebus • lune • mercurii • et veneris • cum confociis tuis infra can-
cellam capelle capitulum regulariter teneas et fociorum tuorum exceffus
ordinate corrigas et reformes • cultum diuinum dominieis diebus et fefti-
uis prout qualitas exigit cum nota iuxta poffe folempniter exequaris •
jeiunia quoque indi&a iuxta regulam et canonica inftituta precipue
facias obferuari nifi infirmitas cui non eft impofita lex obfiftat » Et fi quis
fociorum ebriofus clamofus verbofus inuentus fuerit et tibi rebellis et
inobediens fuerit ipfum primo verbo falutis fi poteris emendes • alioquin
per filencium et jeiunium panis et aque in loco fecreto extra acceflum
fecularium caftigari procures • Qui fi fie emendatus non fuerit ipfum ad
monafterium noftrum preditem [prediSium?] tranfmittas vna cum caufis
deliftorum pro quibus fuerit fie mittendus • Et ad hec omnia liberius exe-
quenda aucloritatem noftram per has litteras noftras patentes tibi commitr
timus in hac parte • Datum apud Aberbrothoc die lune in fefto San&i
Martini in yeme anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto •
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Abyrkerdor vicarij obligacio quod penfionem o&o marcarum folveret
monafterio San6ti Thome de Abirbrothoc •

L 55J JN otum fit omnibus prefens fcriptum vifuris vel audituris quod cum ego
Radulphus perpetuus vicarius de Abirkyrdor • virtute bulle apoftolice
contra me et dominos meos Abbatem et conuentum de Abirbrothoc impe-
trate • per dominum Abbatem de Kinlos unicum judicem in eadem bulla
delegatum • ad certos diem et locum coram certis commiffariis eiufdem
delegati legittime citatus humiliter et obedienter comparuiffem • ad re-
fpondendum in lite, quam di6ti domini mei Abbas et conuentus tune moue-
bant luper detencione centum folidorum annuorum fibi per me debitorum
annis pluribus retroa&is racione terre ecclefie fue de Abirkyrdor • coram
commifTariis difti domini judicis delegati deputatis • in judicio confti tutus •
apud Abirden in ecclefia San&i Nycholai parrochiali ecclefia do Abirden •
bona fide recognoui me ad folucionem di&orum centum folidorum annuatim
teneri tam de terminis preteritis quam futuris • fed quia pretendebani
paupertatem et exilitatem vicarie mee et vaftitatem et fterilitatem terre
ecclefie prenotate propter guerrarum euentus plurimos et frequentes do
terminis retroa&is • diai domini mei Abbas et conuentus arreragia folu-
cionum temporum tranfa6torum tam liberaliter quam mifericorditer michi
fui gracia remiferunt • Unde ego grato et fpontaneo animo • apud monaf-
terium de Abirbrothoc inpleno capitulomonachorum ejufdem loci • obligaui
me et obligo prefenti fcripto per omnia bona mea mobilia et immobilia
ecclefiaftica et mundana ubi fuerint inuenta diftringenda pro voluntatc
fua ad folucionem di&orum centum folidorum de cetero annuatim ad
feftum Sanfti Martini integraliter nullo proponendo obftante • ineipieado
primam folucionem ad diaum feftum San&i Martini • anno gracie mille-
fimo • ccc° • vicefimo quarto • apud ecclefiam de Aberkerdor • et fie de
anno in annum et de termino in terminum toto tempore vite mee • Obligo

2 B
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me fafturum folucionem pecunie memorate fub pena viginti folidorum
fabrice cathedralis ecclefie Moravienfis applicandorum fi / quod abfit / in
folucione difite pecunie in toto vel in parte defecero feu foluere contra-
dixero quoquo modo • In cujus rei teftimonium figillum meum prefenti
fcripto eft appenfum una cum figillo domini Archidiaconi Sanfti Andree
ad inftanciam meam appofito ad majorem fidei firmitatem • A6ta in fefto
Sancti Laurencij Martiris • anno gracie fuprafcripto • .

Oitacio pro general! capitulo tenendo apud Dunfermlyn •

[356] Venerabili in Chrifto patri domino Bernardo Dei gracia abbati de
Aberbrotboc • frater Eobertus eiufdem permiffione abbas de Dunferm-
lyn conferuator capituli generalis monachorum ordinis Sanfti Benedi6bi
in regno Scocie • aufitoritate eiufdem capituli conftitutus ad prefens •
falutem in omnium Saluatore • Cum iuxta ftatuta Lateranenfis confilii in
fmgulis regnis feu prouinciis generale capitulum monachorum de trienmo
in triennium per abbates ordinis folempniter debeat celebrari ac fanfta
religio reformacione plurimum indigeat hiis diebus • au6toritate con-
feruatoria uobis premuniendo ac citando mandamus quatinus ceteris ne-
gociis permiffis perfonaliter interfitis generali capitulo per Dei gratiam
celebrando • infra monafterium noftrum de Dunfermlyn • vicefimo primo
die menfis O6fcobris proximo futuro cum continuacione dierum fequen-
cium prout tune videbitur expedire i prouidentes quod iuxta ftatuta capi-
tuli vnus vel duo de conuentu veftro dofti et in obferuanciis ordinis
plus experti • una vobiicum procurator feu procuratores compareat vel
compareant in capitulo ficut decet < Et hoc ficut penam contra abbates
abfentes per capitulum ftatutam volueritis euitare nullatenus omittatis •
Datum apud Dunfermlyn decimo feptimo die menfis Septembris fub
noftro patenti anno graqie etc • vicefimo fexto •
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Oarta hoftilagii de Dunde •

[357] Uniuerfis Chrifti fidelibus prefentem cartam vifuris vel audituris • B •
permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci eonuentus humi-
lis falutem in Domino fempiternam • Sciatis nos conceffiffe et hac prefenti
carta noftra confirmaffe donationem illam quam Steplianus di&us Pairbum
burgenfis de Beruico fuper Twedam fecit Willelmo de Irwyn et COarrote
fponfe lue de tofto illo in Dunde cum pertinenciis quod de nobis tenetur •
Tenendum et habendum prediftis Willelmo et Marrote et heredibus fuis
Tel eorum affignatis de exitu liio mafculis de nobis et fucceflbribus noftris
in feodo et hereditate per omnes re&as metas et diuifas adeo libere quiete
plenarie pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus
aifiamentis et ceteris pertinenciis fuis ficut carta di6ii Siephani eilflejn
Willelmo et CDarrote exinde confecl;a plenius proportat et teftatur • falua
noftra regalitate • folvendo nobis et fuecefibribus noitris lex iblidos anniia-
tim de eodem tofto debitos • Et inueniendo nobis monaohis et contxerfis
noftris balliuis et a6bornatis quociens pro cadis feu negociis taomfkeni
apud Dunde aduenerimus feu aduenerint anlam cameram fpenlkm cum
butellario ftabulum et coquinam focale leterium albam candclam de
Parys et album fal pro menfa • cum menfis et treftulis pro apparatu aule
cuilibet iuxta ftatum fuum • Et nos vafa coquine femel fufficienter facie-
mus inueniri que di&i Willelmus et Marrota et eorum heredes feu afflg-
nati prediai extune inperpetuum facient fuftentari - libere quiete ab omni
onere exa6lione vel feruicio feeulari • In cuios rei teftimonium hule carte
figillam no&rum appofaimus tefte capitulo noftro . Datum in eodem capi-
tulo die lune prosima ante feftum Sanfti Martini ia hyeme anao gracie
tnillefimo trecentefimo ?icefimo feptiino •
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jjernardi abbatis penfio •

[358] Vniuerfis fan&e matris ecclefie filiis prefentes litteras infpeauris Willel-
mus miferacione diuina San&i Andree minifter humilis falutem in Domino
fempiternam - Vniuerfitati veftre notum facimus per prefentes quod
nos in vifitacione noftra fa6la apud Aberbrothoc in inonafterio eiufdem
die fabbati in vigilia apoftolorum Philippi et Jacobi cum continuacione
dierum fequeneium anno Domini millefimo trecentefimo viceiimo ofitauo
affidentibus nobis venerabilibus patribus monafteriorum de Kalcou de
Dunfermlyn Sanfiti Andree priore de Jeddeworth de Lundoris et de
Cupro Dei gracia abbatibus ac aliis pluribus viris ecclefiafticis inueni-
mus religiofum virum dominum Bernardum Dei gracia predi&i monaf-
terii abbatem ele£tum ad ecclefiam Sodorenfem bene laudabiliter et
honefte vixiffe et in regimine difiti monafterii per decem et feptem annos
fine temporis interuallo in fpiritualibus et temporalibus prouide et cir-
cumfpe6le fe habuiffe propter quod ipfius abbatis meritis. fuflragantibus
ac requifitione excellentiffimi principis et domini noftri domini regis
Scocie interueniente eidem domino abbati tarn pro expenfis faciendis circa
negocium eleftionis fue quam prouifioiie fua in cafu quo fuerit promotus
ad regimen di£te ecclefie Sodorenfis ac eciam di6tam ecclefiam fuerit paci-
fice confecutus accedente confenfu et affenfu totius conuentus in forma
que fequitur duximus prouidendum videlicet quod predi&us dominus
abbas in recompenfacionem diutini laboris fui et expenfarum fuarum quas
in releuamen et reparacionem di&i monafterii appofuit de bonis proueni-
entibus ex ofilcio cancellarie regie et aliunde nomine prouifionis habeat et
teneat omnes fru&us garbales ecclefie de Abernethy cum capella de Dron
Dunblanenfis dyocefis a fefto pafche anni Domini millefimi trecentefimi
vicefimi oftaui ufque ad terminum feptem annorum plenarie et integre
complendorum • remifit eciam di6tus dominus abbas omnem aftionem quam
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habuit erga dittos monachos pro quibufcunque debitis quacunque caufa
ab eis petendis dummodo prefentem ordinationem in omnibus fuis pun&is
et articulis fideliter obferuauerint • ita quod dominus abbas de omnibus
oneribus ordinariis ab eis petendis debitis et confuetis dyocefano loci qui
pro tempore fuerit fatiffaciat • de quibus di6ti monachi fatiffeciffent fi in
manibus diftorum religioforum fuiffent • de extraordinariis uero oneribus
incumbentibus reftorie di6te ecclefie a tempore perceptionis diftus abbas
equaliter pro dimidia parte refpondebit monachi vero pro alia dimidia
parte refpondebunt et fatiffacient • In cafu vero quo idem dominus abbas
non fuerit promotus ad ecclefiam Sodorenfem quod abfit volumus et ordi-
namus de confenfu difiti conuentus ut prius libere ad regimen officii fui
tanquam abbas admittatur • fi autem idem dominus abbas in itinere expe-
dite negocio vel infe&o negocio infata decedat volumus et ordinamus
accedente di6torum monaehorum confenfu vt prius quod ipfe vel fui at-
tornati feu executores de fru&ibus di6te ecclefie de Abernethy ducentas
marcas argenti leuent et percipient ac libere difponant pro debitis fuis
foluendis nullo proponendo obftante • Volumus eciam et ordinamus
quod fi ecclefia de Kyrkmacho Grlafguenfis diocefis cedente vel dece-
dente re&ore eiufdem qui nunc eft ad ufus proprios monachorum di&i
monafterii peruenerit medio tempore infra terminum diaorum feptem
annorum quod di&a ecclefia de Abernethy ad ufus monachorum di&i
monafterii libere reuertatur ecclefia de Kyrkmacho in manibus di6ti ab-
batis fie promoti vfque ad completum terminum feptem annorum cum
perceptione fru6tuum remanente integre • In cuius rei teftimonium figil-
lum noftrum cum figillo difti domini abbatis de Aberbrothoc prefentibus
eft appenfum • a&a et data die anno et loco fupradi6bis •
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Jjittera commifforia pro annuis redditibus recipiendis •